



Acta Juris Stetinensis

2023, nr 4 (vol. 45), 231–233
ISSN (print) 2083-4373 ISSN (online) 2545-3181
DOI: 10.18276/ais.2023.45-13



Ewa Milczarek
dr
Uniwersytet Szczeciński
e-mail: ewa.milczarek@usz.edu.pl
ORCID: 0000-0003-0726-0959



Międzynarodowa konferencja naukowa „Evolution of Human Rights”

Szczecin, 24 maja 2023 roku

W dniu 24 maja 2023 roku odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa „Evolution of Human Rights” organizowana przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Interuniversity Master UPO-UNIA in Human Rights, Interculturality and Development Uniwersytetu Pablo de Olavide w Sewilli. Konferencja zgromadziła ekspertów, badaczy i praktyków z dziedziny praw człowieka, którzy prezentowali i dyskutowali na temat najważniejszych zagadnień związanych z ewolucją praw człowieka. Celem konferencji była analiza istniejących wyzwań, identyfikacja obszarów wymagających dalszych badań oraz promocja wartości i zasad, które stanowią fundament praw człowieka. Obrady plenarne przebiegały hybrydowo, umożliwiając zainteresowanym słuchaczom zapoznanie się z przedstawianymi na konferencji wystąpieniami on-line w czasie rzeczywistym.

Konferencja podzielona została na cztery panele skupione wokół wspólnej tematyki wystąpień. Pierwszy panel, moderowany przez dra hab. prof. US Macieja Jońcę, otworzył prof. Francisco Infante Ruiz z Uniwersytetu Pablo de Olavide w Sewilli, który omówił temat wyzwań, jakie stoją przed prawami człowieka w Europie w zmieniającym się świecie. Następnie dr hab. prof. UG Magdalena Bielenia-Grajewska z Uniwersytetu Gdańskiego omówiła znaczenie praw językowych we współczesnym świecie. Prof. Marieta Safta z Uniwersytetu Titu Maiorescu

w Bukareszcie przedstawiła zagadnienia związane z walką z dyskryminacją i stereotypami płciowymi w Rumunii w kontekście osiągnięć konstytucyjnych. Dr hab. prof. US Anna Kosińska z Uniwersytetu Szczecińskiego omówiła rolę organizacji pozarządowych i międzyrządowych w wzmacnianiu ochrony praw podstawowych w obszarze Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości.

Drugi panel, moderowany przez dr hab. prof. US Annę Kosińską, rozpoczęło wystąpienie profesor Oksany Kiriiak z Yuriy Fedkovych Chernivtsi National University, która zaprezentowała krytyczną analizę prawa do bycia zapomnianym w kontekście usuwania cyfrowego śladu. Dr Klaudia Jastrzębska-Wójcicka z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie omówiła dynamiczny rozwój nauk biologicznych, medycznych i technicznych oraz ich wpływ na prawa człowieka. Dr Angelika Kurzawa z Uniwersytetu Łazarskiego w Warszawie poruszyła kwestie ochrony przed ubóstwem energetycznym w świetle praw człowieka. Dr Krzysztof Gawkowski z Uniwersytetu Technologiczno-Ekonomicznego w Warszawie przedstawił wpływ rozwoju nowoczesnych technologii na zarządzanie i bezpieczeństwo.

Trzeci panel był moderowany przez dr Ewę Milczarek. Otworzyło go wystąpienie dr Joanny Siekiery z Uniwersytetu w Bergen w Norwegii, która przedstawiła temat praw człowieka w czasie konfliktów zbrojnych oraz zjawisko *lawfare* we współczesnej walce. Dr Tomasz Raburski z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu omówił wolność myśli jako fundamentalne prawo. Dr Zuzanna Kulińska-Kępa z Uniwersytetu Warszawskiego przedstawiła wyzwania związane z prawem międzynarodowym w kontekście eksploracji kosmosu. Luisa Chaloub z Uniwersytetu Masaryka w Brnie zaprezentowała analizę porównawczą czeskich i brazylijskich mechanizmów zarządzania migracjami w kontekście zrównoważonej polityki integracyjnej.

Czwarty panel, moderowany przez dr Ewę Michałkiewicz-Kądziałę, otworzyła dr Małgorzata Myl z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, przedstawiając temat osób niepełnosprawnych w czasie konfliktów zbrojnych i ich niewidoczności w kontekście praw człowieka. Dr Patrick Leisure z Uniwersytetu Masaryka w Brnie omówił zagadnienia związane z Europejskim Trybunałem Praw Człowieka, niepełnosprawnością i zasadami rozsądnego dostosowania na przykładzie sprawy T.H. przeciwko Bułgarii. Dr Nuria Saura Freixes poruszyła kwestie obrońców praw człowieka jako wyzwania dla ewolucji systemu ochrony. Z kolei Monika Długosz z Uniwersytetu Warszawskiego odniosła się do przemocy ze względu na płeć jako międzynarodowego problemu praw człowieka.

Konferencja „Evolution of Human Rights” była wartościowym wydarzeniem umożliwiającym wymianę wiedzy, poglądów i doświadczeń w zakresie ewolucji praw człowieka. Prezentowane tematy dotyczyły aktualnych i istotnych zagadnień, ważnych w kontekście ochrony i promocji praw człowieka w różnych sferach życia

społecznego. Panelom towarzyszyły także ożywione dyskusje, które pozwoliły uczestnikom na zgłaszanie pytań, komentarzy i uwag dotyczących omawianych tematów. Konferencja była również doskonałą okazją do nawiązania kontaktów i budowania sieci współpracy między naukowcami. Wymiana wiedzy i doświadczeń na konferencji przyczyniła się do pogłębienia rozumienia i świadomości w dziedzinie praw człowieka.

CYTOWANIE

Milczarek E., *Międzynarodowa konferencja naukowa „Evolution of Human Rights”, Szczecin, 24 maja 2023 roku*, „Acta Iuris Stetinensis” 2023, nr 4 (vol. 45), 231–233, DOI: 10.18276/ais.2023.45-13.